



LIC. FRANCISCO BUSTILLO G.  
ALCALDE MUNICIPAL  
E-mail: [municane@yahoo.com](mailto:municane@yahoo.com)  
[www.municane.org](http://www.municane.org)

### **NOTIFICACION DEL PROYECTO**

En respuesta a la solicitud No OIP-005-01-04-2019 enviada el día 02 de Mayo del presente año sobre la ejecución de proyectos y las diferentes licitaciones le doy a conocer por medio de esta tabla el avance del proyecto de pavimentación ciclópea.

IDENTIFICACION DEL PROYECTO	
Encargado de la ejecución del proyecto	Constructora INGENIUM S. DE R.L.
Sector	Sur del municipio de Cane.
Nombre del proyecto	Pavimentación ciclópea calle de acceso al cristo el mirador II ETAPA.
Ubicación del proyecto	Barrió san francisco, calle principal hacia el cristo el cerrito.
Descripción del proyecto	Este proyecto se lleva acabo para mejorar el sistema de viva de las personas vecinas, mejorar la vía de acceso, y también promocionar el turismo en el municipio.
ELABORACIÓN DEL PROYECTO	
Alcance del proyecto( principal de proyecto)	Prever el deterioro de la sub rasante de las calles y la provocación de charcos e en las calles que provocan el criadero de zancudos y posteriormente las enfermedades en las personas del municipio.
Impacto ambiental	Ninguno
Impacto en el terreno y asentamiento	No aplica
Detalle del encargado del proyecto	Constructora INGENIUM S. DE R.L.
Fuente de financiamiento	Alcaldía municipal.
Presupuesto del proyecto	Lps. 1992,291.14
Fecha de aprobación del presupuesto del proyecto	Junio 2018
Estado actual del proyecto	Ejecutado aproximadamente en un 78.39%
Costo de finalización del proyecto	NO APLICA
Fecha de finalización	21 JUNIO 2019
EJECUCIÓN DEL PROYECTO	
Relación de lo planificado con los productos entregados de manera trimestral	NO APLICA
Variación en el costo total del proyecto	NO APLICA



LIC. FRANCISCO BUSTILLO G.  
ALCALDE MUNICIPAL  
E-mail: [municane@yahoo.com](mailto:municane@yahoo.com)  
[www.municane.org](http://www.municane.org)

Variación en el alcance de duración del proyecto.	NO APLICA
---	-----------

Para los fines que el interesado estime conveniente se firma la presente notificación a los 07 días del mes de MARZO del año 2019



Fernando Martínez Ávila  
Desarrollo comunitario/proyectos

ESTIMACION DE OBRA  
 ALCALDIA MUNICIPAL DE CANE  
 PAVIMENTACION CON CONCRETO CICLOPEO, CALLE DE ACCESO AL MIRADOR CRISTO DEL CERRITO, II ETAPA  
 CASCO URBANO CANE, LA PAZ  
 EJECUTOR: CONSTRUCTORA INGENIUM S DE RL  
 ESTIMACION: 2  
 PERIODO DEL: 19/3/2019 HASTA 22/4/2019 34.00 DIAS

No.	PRESUPUESTO DE OFERTA		UNIDAD	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR		EJECUTADO EN ESTE PERIODO		TOTAL ACUMULADO		% AVANCE
	CONCEPTO	Descripcion					CANTIDAD	MONTO	CANTIDAD	MONTO	CANTIDAD	MONTO	
1	TRAZADO Y MARCADO		M/L	29.72	354.8	10,544.66	354.80	10,544.66	1	354.80	10,544.66	100.00%	
2	CORTE DE MATERIAL CON TRACTOR D-6		M3	115.00	572.16	65,798.40	572.16	65,798.40	1	572.16	65,798.40	100.00%	
3	ACARREO DE MATERIAL (DESPERDICIO)		M3	67.40	743.80	65,008.12	743.80	65,008.12	1	743.80	65,008.12	100.00%	
4	ESCARIFICACION, COMPACTACION Y COMPACTACION		M2	26.62	1,907.21	50,769.93	1,907.21	50,769.93	1	1,907.21	50,769.93	100.00%	
5	SUM Y COLOCACION DE MATERIAL SELECTO		M3	528.32	286.08	151,141.79	286.08	151,141.79	1	286.08	151,141.79	100.00%	
6	CONCRETO CICLOPEO E-15CM PIPAVIMENTOS		M2	731.89	1,907.21	1,385,867.93	565.00	413,517.85	865.00	647,722.65	1,490.00	1,061,240.50	76.03%
7	BORDILLO DE CONCRETO DE 15x15 cms		ML	286.67	679.4	194,763.60	140.00	40,133.90	298.30	85,513.66	438.30	125,647.46	64.51%
8	CONO DE REDUCCION		UN	3,447.87	4	13,791.48	0.00	-	2.00	6,895.74	2.00	6,895.74	50.00%
9	TAPADERA Y CASQUETE DE POZO		UN	1,150.00	4	4,600.00	0.00	-	2,300.00	2,300.00	2,300.00	50.00%	
10	LIMPIEZA DE CALLES (INCLUYE ACARREO HASTA 20 MTS.)		M2	2.53	1,907.21	4,825.24	0.00	-	953.61	2,412.62	953.61	50.00%	
11	IMPREVISTOS		GLB	10,000.00	1	10,000.00	0.00	-	1.00	10,000.00	1.00	10,000.00	100.00%
12	TRANSPORTE DE MAQUINARIA (LOW-BOY)		VIA	10,000.00	1	10,000.00	1.00	10,000.00	1.00	10,000.00	1.00	10,000.00	100.00%
13	CAJA DE REGISTRO DE 70X70X70CM		UN	3,795.00	4	15,180.00	0.00	-	1.00	3,795.00	1.00	3,795.00	100.00%
<b>TOTAL</b>						<b>1,992,291.14</b>	<b>806,914.64</b>	<b>754,844.67</b>	<b>1,561,759.31</b>	<b>73.39%</b>			

En virtud que doy fe que las cantidades en la presente estimación corresponden a lo ejecutado de forma exacta y con buena calidad. Y en cumplimiento de las condiciones generales de mi contrato, solicito se proceda a pagar al ejecutor

EJECUTOR		SUPERVISION		ALCALDE MUNICIPAL CANE		TECNICO MUNICIPAL	
FIRMA:	FIRMA:	FIRMA:	FIRMA:	FIRMA:	FIRMA:	FIRMA:	FIRMA:
NOMBRE: CONSTRUCTORA INGENIUM S DE RL YESSICA DEL SOCORRO RIVERA Y ALFARO	NOMBRE: WALTER DAVID GUZMAN	NOMBRE: FRANCISCO BUSTILLO	NOMBRE: LUIS FERNANDO MARTINEZ				
FECHA: 22 DE ABRIL DEL 2019	FECHA: 22 DE ABRIL DEL 2019	FECHA: 22 DE ABRIL DEL 2019	FECHA: 22 DE ABRIL DEL 2019				

